ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ    ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ     КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ    РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 19 июня 2018 года
	р.п. Чердаклы
	№ 63/244-3

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, выдвинутых по многомандатным избирательным округам  и о Рекомендациях по оформлению  документов, связанных со сбором подписей избирателей при проведении муниципальных выборов на территории муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области  9 сентября 2018 года

В соответствии  с пунктом 9 статьи 26 и статьей 37 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 17, статьями 34 и 36 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновской области,  территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Чердаклинский район» постановляет:

1. Установить количество подписей избирателей (в абсолютном выражении), необходимое для регистрации:

      - кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования  «Чердаклинское городское поселение» четвёртого созыва;

       - кандидатов в депутаты Советов депутатов муниципальных образований «Белоярское сельское поселение», «Богдашкинское сельское поселение»,             «Бряндинское сельское поселение»,  «Калмаюрское сельское поселение»,  «Красноярское сельское поселение»,   «Крестовогородищенское сельское  поселение»,  «Мирновское сельское поселение»,  «Озерское сельское поселение», «Октябрьское сельское поселение», выдвинутых по   многомандатным избирательным округам в порядке самовыдвижения   (приложение № 1).

    2. Одобрить Рекомендации по оформлению документов, связанных со сбором подписей избирателей при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приволжская правда».

 Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                       Н.С. Трофимов

Секретарь  территориальной

      избирательной комиссии                                                      С.Н.Масляева

Приложение №1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 19 июня 2018г. №63/244-3
 Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты Советов депутатов муниципальных образований Чердаклинского района Ульяновской области, выдвинутых по многомандатным избирательным округам

Для кандидатов

в депутаты Советов депутатов муниципальных образований городского и сельских поселений четвёртого созыва

	Количество подписей избирателей

	необходимое
	предельное

	10
	14

Приложение №2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

муниципального образования

«Чердаклинский район»

от 19 июня 2018 № 63/244-3
Рекомендации

по оформлению документов, связанных со сбором подписей избирателей

при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований на территории Чердаклинского района Ульяновской области

1. Документы для регистрации кандидата в депутаты  представительного органа муниципального образования на территории Чердаклинского района Ульяновской области представляются в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Чердаклинский район», на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии  по соответствующему многомандатному избирательному округу.

       2. В случае, если  в поддержку  выдвижения  кандидата  осуществляется

сбор подписей избирателей, в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Чердаклинский район» представляются:

      1) подписные листы по форме, согласно приложению 8 к Федеральному закону от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

      2) протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе в двух экземплярах и в  машиночитаемом виде (по форме, установленной в приложениях №№ 9 и 9.1 к Перечню документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в территориальную избирательную комиссию муниципального образования «Чердаклинский район» при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований на территории муниципального образования «Чердаклинский район» 9 сентября 2018 года, утвержденному постановлением территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Чердаклинский район» от 08 июня 2018 года № 61/238-3;

    3) в случае, если все подписи избирателей были собраны кандидатом в поддержку своей кандидатуры, список лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, не составляется и в избирательную комиссию не представляется;

   4) документ, подтверждающий факт оплаты изготовления подписных листов за счет средств избирательного фонда кандидата.

       3. При оформлении папок с подписными листами рекомендуется:

1) подшивку подписных листов  помещать в плотную обложку и прошивать их вместе с обложкой. Прошивание осуществлять таким образом, чтобы полностью были видны все внесенные в подписные листы данные;

2)  концы прошивочной нити выводить на оборотную сторону обложки, фиксировать наклеиванием бумажной накладки, на  которой  ставить подпись кандидата;

3)  на лицевой стороне обложки каждой папки указывать фамилию, имя и отчество кандидата, количество подписанных листов в папке, количество подписей избирателей.